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Według ministra obrony Ukrainy, Rustema Umerowa, siły zbrojne tego państwa w
ciągu 11 miesięcy otrzymały 1,2 mln bsl różnych typów. Są wśród nich bezzałogowce
rozpoznawcze i uderzeniowe. Część z nich może operować zarówno w dzień, jak i w
nocy. W grudniu 2024 ukraińscy żołnierze mają otrzymać jeszcze ponad 100 tys. bsl.

Większość z bsl używanych przez SZU
to małe wielowirnikowce. Ich
skuteczność w walce jest bardzo
ograniczona / Zdjęcie: Sztab
Generalny SZU via Facebook

Siły Zbrojne Ukrainy (SZU) otrzymały ponad 40 tysięcy wielowirnikowych bsl
rozpoznawczych, w tym ponad 12 tysięcy mogących operować w nocy. Dostarczono
także 5 tysięcy bezzałogowych samolotów rozpoznawczych, w tym Shark, GOR i Furia.
SZU otrzymały też 6 tysięcy uderzeniowych bsl o dużym zasięgu, w szczególności An-
196 Lutij i Firepoint. Nowością były odrzutowe bbsl Peklo osiągające prędkość 700
km/h, mające zasięg ponad 700 km. Ponadto dostarczono ponad 2 tysiące
uderzeniowych bezzałogowców wielokrotnego użytku, takich jak Nemesis, Każan i
Wampir, a także ponad 5 tysięcy bezzałogowych śmigłowców wielokrotnego użytku.
1,1 mln bsl dostarczonych SZU to amunicja krążąca bliskiego zasięgu.

11 grudnia 2024 MO Ukrainy poinformowało, że zatwierdziło do eksploatacji ukraiński
system bojowych bsl TOKKO. Jest on produkowany w dwóch wersjach, różniących się
masą ładunku bojowego. Według ukraińskiego resortu obrony, bsl TOKKO są odporne
na przeciwdziałanie radioelektroniczne. Bezzałogowce tego typu są pokryte specjalną
powłokę ochronną, która zapewnia stabilność lotów w trudnych warunkach. Z
komunikatu MO Ukrainy wynika, że pierwsze bsl TOKKO zostały już przetestowane w
realnej walce i skutecznie niszczyły sprzęt przeciwnika.

Większość zakupów bezzałogowców jest realizowana za pośrednictwem Państwowej
Służby Łączności Specjalnej i Ministerstwa Obrony. Dla Ukrainy szczególnie ważne są
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bbsl mogące operować w głębi Rosji. Według Umerowa, zakontraktowano już prawie
30 tysięcy takich systemów. Plany zakupów na grudzień 2024 i pierwszy kwartał 2025
zatwierdzono podczas spotkanie roboczego z przedstawicielami Sił Zbrojnych. Część z
zakupów jest finansowana przez partnerów zagranicznych Ukrainy, którzy inwestują
też w jej przemysł zbrojeniowy. Wartość już zakontraktowanych zakupów bsl dla SZU
szacuje się na 150 mld hrywien (UAH, ok. 14,5 mld PLN).

Równolegle z produkcją i zakupami bsl trwa szkolenie operatorów systemów
bezzałogowych. Ich liczba od początku roku wzrosła 7 razy. Wraz ze sprzętem wchodzą
oni w skład nowo tworzonych brygad bsl.
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